CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO MINAS GERAIS

COMISSÃO ELEITORAL - 2021

Rua Bernardo Guimarães, 2.766 - Santo Agostinho - CEP 30140-085 - Belo Horizonte - MG

eleicao2021@cref6.org.br

ATA DE ENCERRAMENTO DA ELEIÇÃO

ELEIÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6 REGIÃO –

CREF6/MG 2021

Aos vinte e quatro dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e um, as dezesseis horas,

na sede do Conselho Regional de Educação Física da 6 Região – CREF6/MG, sito à Rua

Bernardo Guimarães, 2766, bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, estavam presentes, in

loco, o Presidente da Comissão Eleitoral Marcelino Soares de Barros e a membro Beatriz Martins

Bicalho, os membros Wilderson Braga da Silva, Vinícius de Castro Castelo Branco e Joana D´arc

Cândido de Paiva, virtualmente. Conforme Ata da Vigésima Quarta Reunião da Comissão

Eleitoral, esta Comissão resolve negar provimento ao recurso apresentado pela Chapa 2 –

Renova CREF e, por fim, homologar o resultado da Eleição CREF6/MG 2021. Declarada

encerrada a eleição, ratifica-se o resultado proclamado anteriormente, com o montante de

3647 (três mil seiscentos e quarenta e sete) votos, sendo 2199 (dois mil cento e noventa e nove)

conferidos à Chapa 01 – Minas Unidas e 1271 (mil duzentos e setenta e um) conferidos à Chapa

02 – Renova CREF; 147 (cento e quarenta e sete) votos nulos e 37 (trinta e sete) votos em

branco, restando vencedora a Chapa 1 – Minas Unida, homologando-se, portanto, o resultado

da Eleição CREF6/MG 2021. Para tanto foi lavrada a presente ata, que depois de lida, discutida

e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

Marcelino Soares de Barros
Presidente

Presença Virtual
Wilderson Braga da Silva

Membro Efetivo

Beatriz Martins Bicalho

Membro Efetivo

Presença Virtual
Vinícius de Castro Castelo Branco

Membro Suplente

Presença Virtual
Joana D´arc Cândido de Paiva

Membro Suplente